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Mleko kangura niszczy bakterie

Nowonarodzony kangur wallabi (Macropus eugenii) ma wielkość fasolki. Gdy trafia do torby, jego
układ immunologiczny nie jest jeszcze rozwinięty. Aby się bronić przed bakteriami, potrzebuje mleka
matki.

Właśnie w mleku wallabi Ben Cocks z Victoria Department of Primary Industries w Melbourne odkrył
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substancję o działaniu przeciwbakteryjnym, która może znaleźć zastosowanie przy zwalczaniu
odpornych na antybiotyki bakterii chorobotwórczych.

Cząsteczka AGG01 ma wobec bakterii, takich jak Escherichia coli, działanie przeciwbakteryjne 100
razy silniejsze niż najmocniejsza postać penicyliny. Niszczy też cztery rodzaje bakterii Gram-
dodatnich i przynajmniej jeden szkodliwy grzyb.

AGG01 nie występuje u ssaków łożyskowych (w tym u człowieka), ponieważ po urodzeniu mają one
własny układ odpornościowy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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